
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 26 del 29/07/2024 
 

OGGETTO: Recepimento Determina di liquidazione del RUP n. 01 del 

26/07/2024 “Autorizzazione liquidazione servizio relativo alla 

manifestazione artistica nell’ambito del progetto “TRA ARTE E 

TRADIZIONE L’ANTICO BALLO DI SAN VITO MARTIRE” nel 

Comune di Condrò (ME). 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO CHE: 

 l'Assemblea dei Soci di questo consorzio nella seduta del 23/02/2024 N. 106, ha 

approvato le linee guida e di intervento ausiliativo delle funzioni comunali nel territorio 

locale, deliberando che i contributi spettanti ad ogni Comune Socio dovranno essere 

impiegati per la realizzazione di interventi da inquadrarsi nelle seguenti linee guida: 

● Valorizzazione delle tradizioni popolari e di richiamo turistico attraverso 

l'organizzazione di specifici eventi; 

● Interventi volti all'efficientamento energetico attraverso la realizzazione di nuove 

strutture e/o rifunzionalizzazione di quelle esistenti; 

● Interventi o servizi finalizzati alla riqualificazione urbana e ambientale o al 

miglioramento degli standard di sicurezza dell'abitato, delle infrastrutture e degli spazi 

pubblici. 

 L'Assemblea dei Soci nella seduta n. 108 del 07/03/2024 ha preso in esame le proposte 

progettuali presentate dai Soci, e nello specifico ha approvato quella presentata dal 

Comune di Condrò avente ad oggetto: “Tra Arte e Tradizione l’Antico ballo di San Vito 

Martire” 

 Con Determina n. 48 del 29.05.2024 a firma dell’Arch. Giuseppe Cotruzzolà, dipendente 

di questo Consorzio, nonché Responsabile della Centrale Unica di Committenza lo 

stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto; 

 Con Determina del responsabile dell’area Economico Finanziaria del Comune di Condrò 

N. Settore 124 e N° Generale 124 del 11/07/2024 il Dott. Giovambattista Renda è stato 

nominato DEC per l’esecuzione del contratto riferito al servizio di cui all’oggetto; 

DATO ATTO: 

 che con Determina del Responsabile del Progetto n. 02 del 10/07/2024 si è proceduto 

all’affidamento diretto, per il servizio di manifestazione artistica ““TRA ARTE E 

TRADIZIONE L’ANTICO BALLO DI SAN VITO MARTIRE” nel Comune di Condrò (ME)”, ai sensi 



  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 all’operatore economico INSIEME 

Spettacoli s.r.l.s. con sede legale in Via Alessandro Manzoni n. 212/A - Vittoria (RG), P. IVA  

01625640881, che ha presentato un’offerta economica pari ad un importo di € 15.000,00 

oltre I.V.A. al 10%; 

 che l’operatore economico INSIEME Spettacoli s.r.l.s. con sede legale in Via Alessandro 

Manzoni n. 212/A - Vittoria (RG), P. IVA  01625640881 ha emesso La   fattura   FATTPA 9_24   

DEL   18/07/2024, per l’importo di € 15.000,00 oltre I.V.A. 10% € 1.500,00 Art. 17 ter D.P.R. 

633/72 (scissione dei pagamenti) Totale € 16.500,00 avente ad oggetto: “Vostro dare per 

concerto dei Cugini di Campagna del 13/07/2024 in occasione della manifestazione 

artistica - TRA ARTE E CULTURA L’ANTICO BALLO DI SAN VITO – nel Comune di Condrò 

(ME)” 

VISTA 

 La Determina n. 01 del 26/07/2024 con la quale il Responsabile del Progetto ha autorizzato 

la liquidazione della predetta fattura, a seguito di specifica rendicontazione presentata dal 

DEC con la quale si attesta che in data 13 luglio 2024 a Condrò in Piazza Umberto I° alle 

ore 21,30 si è tenuto lo spettacolo musicale del Gruppo “I CUGINI DI CAMPAGNA”, 

nell’ambito del progetto “TRA ARTE E TRADIZIONE L’ANTICO BALLO DI SAN VITO MARTIRE” 

NEL Comune di Condrò (ME)” 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:  

 Di procedere al pagamento, a favore dell’operatore economico INSIEME Spettacoli s.r.l.s. 

con sede legale in Via Alessandro Manzoni n. 212/A - Vittoria (RG), P. IVA  01625640881, 

della fattura   FATTPA 9_24   DEL   18/07/2024, per l’importo di € 15.000,00 oltre I.V.A. 10% 

€ 1.500,00 Art. 17 ter D.P.R. 633/72 (scissione dei pagamenti) Totale € 16.500,00 avente 

ad oggetto: “Vostro dare per concerto dei Cugini di Campagna del 13/07/2024 in 

occasione della manifestazione artistica - TRA ARTE E CULTURA L’ANTICO BALLO DI SAN 

VITO – nel Comune di Condrò (ME)” 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  

 

_____________________________________________ 


